

Svar på Jens Wennbergs interpellation om utskrivningsklara patienter

Jens Wennberg har ställt en interpellation till mig socialnämndens ordförande.

**1. Hur många väntar på att bli överförda från region Västerbotten till Skellefteå kommun den 1 november?**

Svar: Det finns inte statistik på hur många som väntade på att bli hemtagna från Region Västerbotten den 1 november. Aktuellt antal patienter varierar under dygnet då Skellefteå kommun tar hem personer och Regionen skriver ut andra löpande och efter behov och efter samråd med varandra. Flödet av patienter påverkas av flera faktorer som tex virussäsong, resurstillgång eller ökat behov av inflyttning eller utflyttning.

**2. Vilken dialog förs idag med Region Västerbotten i denna fråga?**

Svar: Dialogen mellan Skellefteå kommun och Region Västerbotten förs dagligen på alla nivåer, det vill säga mellan vårdkoordinatorer, chefer och vårdpersonal. Dialog om utskrivningsklara förs även på strategisk nivå i Länsamverkansgruppen (LSG) och i den politiska nivån på Samråd hälsa, vård och omsorg. Det finns även fastställda rutiner och överenskommelser när det gäller utskrivningsklara patienter mellan Region Västerbotten och länets kommuner där bla förklaras betalningsansvaret. Dialogerna har systemstöd för informationsöverföring och planering genom systemet Prator som används av samtliga professioner för att ta hem patienter från sjukhuset tryggt och säkert.

**3. Om Skellefteå kommun inte kan ta emot en patient, vad händer med denna?**

Svar: I samordning mellan RV och Skellefteå kommuns vård och omsorg, planeras alltid för en trygg och säkert hemkomst för patienten. Det finns olika anledningar varför VoO ibland har svårt att ta emot en patient. Samordningen vad gäller utskrivning och hemtagning av patienter är i grunden ett delat ansvar mellan RV och Skellefteå kommun. Patienter med stora vård och omsorgsbehov som inte tidigare haft insatser från Skellefteå kommun kräver av naturliga skäl mer planering, bland annat kring medicin och hjälpmedel, personalplanering eller information och kontakt med anhöriga. Detta påverkar också hemtagningen av patienter. I de fall VoO avdelningen inte kan ta emot patienten direkt, stannar patienten på sjukhus till kommunen kan ta emot.

Iosif Karambotis

Socialnämndens ordförande (S)